
円 うち消費税相当額 円

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く） ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名

立会者職氏名

令和8年1月20日

行政委員会事務局長　佐藤　吉典

行政委員会事務局副主幹　深谷　知之

（4）最低制限価格 設けない

（5）決定金額 4,700,000 （6）決定率 98.0

（1）決定業者 富士通Ｊａｐａｎ株式会社　東日本公共ビジネス統括部（福島）シニアディレクター　清水　信生

（2）設計額 5,271,200 479,200

（3）予定価格 4,792,000

10

9

8

7

6

5

4

1
富士通Ｊａｐａｎ株式会社　東日本公共ビ
ジネス統括部（福島）シニアディレクター
清水　信生

落札
¥4,700,000

3

2

随契理由 地方自治法施行令第167条の２第１項第５号

業　　者　　名
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

場所 伊達市役所及び各投票所

期間 令和８年１月20日　から　令和８年２月27日　まで

業種 業務委託

概要 投票所入場券及び選挙人名簿等作成業務
期日前及び当日投票受付関連業務
その他関連する付随業務

工事等見積調書
令和7年度 契約番号 － 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後２時

件名 第51回衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査電算等業務委託



円 うち消費税相当額 円

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く） ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名

立会者職氏名

工事等見積調書
令和7年度 契約番号 － 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後２時30分

件名 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示板購入

場所 選挙管理委員会の指定する場所

納入期限 令和8年1月21日

業種 看板・記章・模型品

概要 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置ポスター掲示板１９９枚購
伊達総合支所管内：１６枚、梁川総合支所管内：６５枚、保原総合支所管内：４１枚、
霊山総合支所管内：６０枚、月舘総合支所管内：１７枚

随契理由 地方自治法施行令第167条の２第１項第５号

業　　者　　名
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

1 旭産業株式会社 代表取締役　宍戸　弘樹 落札
¥1,492,500

3

2

5

4

7

6

9

8

（1）決定業者 旭産業株式会社 代表取締役　宍戸　弘樹　

（2）設計額 1,685,530 153,230

（3）予定価格 1,532,300

10

令和8年1月20日

行政委員会事務局長　佐藤　吉典

行政委員会事務局副主幹　深谷　知之

（4）最低制限価格 設けない

（5）決定金額 1,492,500 （6）決定率 97.4



円 うち消費税相当額 円

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く） ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名

立会者職氏名

令和8年1月20日

行政委員会事務局長　佐藤　吉典

行政委員会事務局副主幹　深谷　知之

（4）最低制限価格 設けない

（5）決定金額 1,270,000 （6）決定率 100.0

（1）決定業者 株式会社ミウラ 代表取締役　三浦　清二

（2）設計額 1,397,000 127,000

（3）予定価格 1,270,000

10

9

8

7

6

5

4

1 株式会社ミウラ 代表取締役　三浦　清二 落札
¥1,270,000

3

2

随契理由 地方自治法施行令第167条の２第１項第５号

業　　者　　名
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

場所 伊達・保原総合支所管内

期間 令和８年１月20日　から　令和８年２月27日　まで

業種 業務委託

概要 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務
伊達総合支所管内：１６箇所、保原総合支所管内：４１箇所　計５７箇所

工事等見積調書
令和７年度 契約番号 － 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後３時

件名 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(伊達・保原総合支所管内)



円 うち消費税相当額 円

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く） ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名

立会者職氏名

工事等見積調書
令和７年度 契約番号 － 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後3時30分

件名 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(梁川総合支所管内)

場所 梁川総合支所管内

期間 令和８年１月20日　から　令和８年２月27日　まで

業種 業務委託

概要 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務
梁川総合支所管内６５箇所

随契理由 地方自治法施行令第167条の２第１項第５号

業　　者　　名
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

1 佐藤悦三工務店　事業主　佐藤　悦三 落札
¥1,440,000

3

2

5

4

7

6

9

8

（1）決定業者 佐藤悦三工務店　事業主　佐藤　悦三

（2）設計額 1,584,000 144,000

（3）予定価格 1,440,000

10

令和8年1月20日

行政委員会事務局長　佐藤　吉典

行政委員会事務局副主幹　深谷　知之

（4）最低制限価格 設けない

（5）決定金額 1,440,000 （6）決定率 100.0



円 うち消費税相当額 円

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く）

円 （消費税及び地方消費税を除く） ％

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名

立会者職氏名

令和8年1月20日

行政委員会事務局長　佐藤　吉典

行政委員会事務局副主幹　深谷　知之

（4）最低制限価格 設けない

（5）決定金額 1,600,000 （6）決定率 93.0

（1）決定業者 有限会社鈴木建設 代表取締役　鈴木　良和

（2）設計額 1,892,000 172,000

（3）予定価格 1,720,000

10

9

8

7

6

5

4

1 有限会社鈴木建設 代表取締役　鈴木　良和 落札
¥1,600,000

3

2

随契理由 地方自治法施行令第167条の２第１項第５号

業　　者　　名
第1回見積額 第2回見積額 第3回見積額

摘 要 理 由

場所 霊山・月舘総合支所管内

期間 令和８年１月20日　から　令和８年２月27日　まで

業種 業務委託

概要 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務
霊山総合支所管内：６０箇所、月舘総合支所管内：１７箇所　計７７箇所

工事等見積調書
令和７年度 契約番号 － 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後4時

件名 第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(霊山・月舘総合支所管内)


