

工事等見積調書

令和7年度 契約番号 一 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後2時

件名	第51回衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査電算等業務委託				
場所	伊達市役所及び各投票所				
期間	令和8年1月20日 から 令和8年2月27日 まで				
業種	業務委託				
概要	投票所入場券及び選挙人名簿等作成業務 期日前及び当日投票受付関連業務 その他関連する付随業務				
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第5号				
	業者名		第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	要理	由
1	富士通Japan株式会社 東日本公共ビジネス統括部（福島）シニアディレクター 清水 信生	落札	¥4,700,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

(1) 決定業者	富士通Japan株式会社 東日本公共ビジネス統括部（福島）シニアディレクター 清水 信生		
(2) 設計額	5,271,200 円	うち消費税相当額	479,200 円
(3) 予定価格	4,792,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	
(4) 最低制限価格	設けない		
(5) 決定金額	4,700,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	(6) 決定率 98.0 %

令和8年1月20日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名 行政委員会事務局長 佐藤 吉典

立会者職氏名 行政委員会事務局副主幹 深谷 知之

工事等見積調書

令和7年度 契約番号 一 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後2時30分

件名	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示板購入				
場所	選挙管理委員会の指定する場所				
納入期限	令和8年1月21日				
業種	看板・記章・模型品				
概要	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置ポスター掲示板 199 枚購 伊達総合支所管内：16枚、梁川総合支所管内：65枚、保原総合支所管内：41枚、 靈山総合支所管内：60枚、月館総合支所管内：17枚				
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第5号				
	業者名	落札	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	要理	由
1	旭産業株式会社 代表取締役 宮戸 弘樹	落札	¥1,492,500		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

(1) 決定業者	旭産業株式会社 代表取締役 宮戸 弘樹		
(2) 設計額	1,685,530 円	うち消費税相当額	153,230 円
(3) 予定価格	1,532,300 円	(消費税及び地方消費税を除く)	
(4) 最低制限価格	設けない		
(5) 決定金額	1,492,500 円	(消費税及び地方消費税を除く)	(6) 決定率 97.4 %

令和8年1月20日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名 行政委員会事務局長 佐藤 吉典

立会者職氏名 行政委員会事務局副主幹 深谷 知之

工事等見積調書

令和7年度 契約番号 一 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後3時

件名	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(伊達・保原総合支所管内)				
場所	伊達・保原総合支所管内				
期間	令和8年1月20日 から 令和8年2月27日 まで				
業種	業務委託				
概要	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務 伊達総合支所管内: 16箇所、保原総合支所管内: 41箇所 計57箇所				
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第5号				
	業者名	落札	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	要理	由
1	株式会社ミウラ 代表取締役 三浦 清二	落札	¥1,270,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

(1) 決定業者	株式会社ミウラ 代表取締役 三浦 清二		
(2) 設計額	1,397,000 円	うち消費税相当額	127,000 円
(3) 予定価格	1,270,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	
(4) 最低制限価格	設けない		
(5) 決定金額	1,270,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	(6) 決定率 100.0 %

令和8年1月20日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名 行政委員会事務局長 佐藤 吉典

立会者職氏名 行政委員会事務局副主幹 深谷 知之

工事等見積調書

令和7年度 契約番号 一 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後3時30分

件名	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(梁川総合支所管内)				
場所	梁川総合支所管内				
期間	令和8年1月20日 から 令和8年2月27日 まで				
業種	業務委託				
概要	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務 梁川総合支所管内 65箇所				
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第5号				
	業者名	落札	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	要理	由
1	佐藤悦三工務店 事業主 佐藤 悅三	落札	¥1,440,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

(1) 決定業者	佐藤悦三工務店 事業主 佐藤 悅三		
(2) 設計額	1,584,000 円	うち消費税相当額	144,000 円
(3) 予定価格	1,440,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	
(4) 最低制限価格	設けない		
(5) 決定金額	1,440,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	(6) 決定率 100.0 %

令和8年1月20日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名 行政委員会事務局長 佐藤 吉典

立会者職氏名 行政委員会事務局副主幹 深谷 知之

工事等見積調書

令和7年度 契約番号 一 見積日 令和8年1月20日 見積時間 午後4時

件名	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置・撤去業務委託(靈山・月館総合支所管内)				
場所	靈山・月館総合支所管内				
期間	令和8年1月20日 から 令和8年2月27日 まで				
業種	業務委託				
概要	第51回衆議院小選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置及び撤去業務 靈山総合支所管内: 60箇所、月館総合支所管内: 17箇所 計77箇所				
随契理由	地方自治法施行令第167条の2第1項第5号				
	業者名	落札	第1回見積額	第2回見積額	第3回見積額
			摘要	要理	由
1	有限会社鈴木建設 代表取締役 鈴木 良和	落札	¥1,600,000		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					

(1) 決定業者	有限会社鈴木建設 代表取締役 鈴木 良和		
(2) 設計額	1,892,000 円	うち消費税相当額	172,000 円
(3) 予定価格	1,720,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	
(4) 最低制限価格	設けない		
(5) 決定金額	1,600,000 円	(消費税及び地方消費税を除く)	(6) 決定率 93.0 %

令和8年1月20日

上記のとおり見積結果を報告します。

なお、見積書記載金額に消費税に相当する額を加算した金額が契約金額となります。

執行者職氏名 行政委員会事務局長 佐藤 吉典

立会者職氏名 行政委員会事務局副主幹 深谷 知之